
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Rimini 

Piazza Municipio, 3  47869 Sassofeltrio (RN)   -  tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000  -   C.F./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 13 
 
del Registro     
 
Data 20/04/2022 

  
 
OGGETTO: 
 
 

  
Progetto di riqualificazione del complesso 
sportivo comunale. Presa d’atto e 
accoglimento progettazione di fattibilità 
tecnica ed economica. 

  
L’anno duemilaventidue addì venti del mese di aprile alle ore 10.30 nella sala adunanze 

del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è riunita nelle 
persone seguenti: 

 
                                                                                    Presenti                  Assenti 
     Medici Fabio                 - Sindaco                               X 
     Benzi Daniele                - Vicesindaco                        X                                                                    
     Filanti Sandra                - Assessore                            X            

                                                           
                                                                                                                                                                 
 con l’assistenza del Vice Segretario comunale Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci.   

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   



      
   
 

 

2   

 
 

Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile del Settore Tecnico ha elaborato la seguente 
proposta di deliberazione: “Progetto di riqualificazione del complesso sportivo comunale. 
Presa d’atto e accoglimento progettazione di fattibilità tecnica ed economica”. 
 
PREMESSO CHE : 

- Con delibera di G.M. Regionale n. 373 del 14/03/2022 è stato approvato l’invito alla 
presentazione delle Istanze previste dalla legge regionale n. 5/2028 “Norme in materia di 
interventi territoriali per lo sviluppo integrato degli ambiti locali” – avviso per 
manifestazioni d’interesse di cui all’Allegato 1 della stessa delibera, ovvero “Invito alla 
presentazione delle istanze per il programma speciale di investimento dedicato alla cultura 
sportiva, all’impiantistica e alle attività del tempo libero previste dalla legge regionale n. 
5/2018 norme in materia di interventi territoriali per lo sviluppo integrato degli ambiti 
locali” 

- le istanze devono essere caricate sulla piattaforma relativa entro la data del 22 aprile 2022; 
- con delibera di G.M. comunale n.9 del 05/04/2022 l’Amministrazione ha espresso  

la volontà di: 
• riqualificare gli impianti sportivi di proprietà per promuovere e sviluppare le attività  
sportive, sia nuove che esistenti; 
• permettere l’utilizzo degli impianti su di una comunità piu’ ampia di quella comunale;  

- con la stessa delibera di G.M. comunale n.9 del 05/04/2022  è stato dato atto della 
necessità di procedere all’affidamento della progettazione di fattibilità tecnica ed 
economica, nonché dei rilievi propedeutici, relativamente al progetto di “Riqualificazione 
del complesso sportivo comunale”; 

          
            VISTA la determina n.  66 del 05/04/2022 di affidamento incarico relativo alla 
progettazione di fattibilità tecnica ed economica, all’Arch. Silvia Malpassi, con studio in C.so 
Europa n. 131   per un importo di € 9.360,00  omnicomprensivo con CUP: G86C22000120006 e 
CIG: 9174016D7C ;  
 
  VISTA  la determina n. 67 del 05/04/2022 di affidamento incarico relativo ai rilievi, 
propedeutico alla progettazione, al geom. Emanuele Grechi, con studio in C.so Europa n. 87  per 
un importo di € 2.100,00 omnicomprensivo con CUP: G86C22000120006– CIG: 917425638D;  
        
 CONSIDERATO che gli incarichi relativi alla progettazione e ai rilievi di cui sopra sono stati 
affidati con i contributi del Ministero del Sud e Coesione, per un importo totale di €  11.460,00 
compreso oneri, che trova disponibilità sul cap. 2662/0, con le somme assegnate con delibera di 
G.M. n. 80 del 30/12/2021 di approvazione del P.E.G. 2022-2024; 
 
PRESO ATTO che il Codice Cup richiesto è: G86C22000120006; 
 
VISTO il progetto di fattibilità tecnica ed economica consegnato in data 19/04/2022  prot.2080, 
dall’arch. Silvia Malpassi, costituito dai seguenti documenti e depositato presso l’ufficio tecnico 
comunale: 

- Elaborati grafici 
- Capitolato speciale d’appalto sommario 



      
   
 

 

3   

- Computo metrico estimativo di massima 
- Relazione tecnica 
- Cronoprogramma 

 
VISTO il quadro economico, compreso nel progetto, dal quale risulta che l’importo dei 
lavori e’ pari ad € 315.000,00; 
 
CONSIDERATO che la somma pari al 5% del contributo  richiesto, ovvero pari ad € 
15.000,00, dovrà essere a carico del casse comunali e pertanto con separato atto, in caso di 
concessione del contributo, si procederà all’assegnazione delle risorse a questo ufficio; 
 
DATO ATTO che il progetto di fattibilità tecnica ed economica è stato trasmesso: 

           - Alla Regione E.R. -Servizio di Sicurezza Territoriale e Protezione Civile di Rimini; 
         - Al Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo Soprintendenza Archeologia   
            Belle Arti e Paesaggio di Ravenna; 
           - Al C.O.N.I.; 

 per l’acquisizione dei vari pareri, le cui eventuali prescrizioni verranno prese in 
considerazione per adeguare il progetto al fine della cantierabilità; 

 
           RITENUTO di dover prendere atto e accogliere il progetto di fattibilità tecnica ed 
economica presentato, rimandando l’approvazione del verbale di verifica e validazione a 
successivo atto;   
 
           PRESO ATTO che il Codice Cup richiesto è: G82H22000080006 
; 
           VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

P R O P O N E 
 

1) DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
2) DI RITENERE necessario di prendere atto ed accogliere il progetto di fattibilità tecnica 

ed economica di “Riqualificazione del complesso sportivo comunale”, presentato, 
rimandando l’approvazione del verbale di verifica e validazione a successivo atto; 

3) DI DARE ATTO che la somma pari al 5% del contributo richiesto, ovvero pari ad € 
15.000,00, dovrà essere a carico del casse comunali e pertanto con separato atto, in caso di 
concessione del contributo, si procederà all’assegnazione delle risorse a questo ufficio; 

4) DI DARE ATTO che è stato acquisito il Codice CUP TEMPLATE, che è: 
G86C22000120006; 

5) DI RENDERE NOTO che, a norma dell’art. 5 della L. n. 241/1990 e dell’art. 31 comma 1 
del Codice Contratti approvato con D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, il Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP) per il Comune di Sassofeltrio è il Responsabile del Settore 
Tecnico Arch. Adalgisa Arcangeli; 

 
6)  DI DARE ATTO che per gli adempimenti conseguenti provvederà il Resp. del Settore 

Tecnico.                                                               
                                                 

************************** 
  


